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18 października 2017

Lekcja obywatelstwa i samorządności we Włoszczowie

Uczniowie klas pierwszych I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego
we Włoszczowie, wzięli udział w lekcji o samorządzie “Obywatelem być, to znaczy…” –
organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu z
młodzieżą udział wziął Jerzy Suliga, starosta powiatu włoszczowskiego oraz Robert Ślęzak,
kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich włoszczowskiego starostwa.

Uczniów oraz gości przywitała Monika Kaczkowska-Pilarska, wicedyrektor szkoły.
Starosta włoszczowski Jerzy Suliga, wprowadził uczniów w temat samorządności oraz
przypomniał o przypadającym w przyszłym roku 20-leciu istnienia samorządu województwa
oraz powiatu.
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– Samorząd to forma sprawowania władzy, to także odpowiedzialność za sprawy publiczne
na szczeblu lokalnym. Wbrew pozorom jest to dość trudne zadanie, mówię to z
doświadczenia radnego czterech kadencji oraz starosty – podkreślał starosta Jerzy Suliga. –
Cieszę się, że chcecie uczestniczyć w tego typu lekcji i zachęcam was do zaangażowania w
sprawy obywatelskie ponieważ tak naprawdę to my sami decydujemy o wielu kwestiach,
które nas dotyczą – dodał.

Lekcję poprowadził Marek Jarco, z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego, który przybliżył młodzieży m.in. jak funkcjonują poszczególne jednostki
samorządu terytorialnego, w jaki sposób wybierani są radni oraz jakie są ich zadania.
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w spotkaniu, mogli wziąć udział w przykładowym
głosowaniu oraz sprawdzić swoją wiedzę na temat obywatelstwa od strony teoretycznej i
praktycznej.

Lekcje o samorządzie organizowane przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego poświęcone są tematowi samorządu i obywatelowi. W spotkaniach
uczestniczą uczniowie, osoby dorosłe oraz seniorzy z województwa świętokrzyskiego.
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